PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUAS DE LINDÓIA

Rua Prof.ª Carolina Fróes, 321 – Centro
Licitações (19) 3924.9340 – 3924.9353

“TERMO DE ABERTURA DOS ENVELOPES “PROPOSTA TÉCNICA”

Processo nº 056/2022

Edital nº. 033/2022
Modalidade: TOMADA DE PREÇOS Nº 004/2022

Aos 19 (dezenove) dias do mês de maio de 2022, a partir das 09:30 h (nove horas e trinta minutos)
no Salão de Reuniões do Departamento de Compras e Licitações da Prefeitura Municipal de Águas de

Lindóia, situada à Rua Professora Carolina Fróes, 321, Centro – Águas de Lindóia – Estado de São
Paulo, reuniram-se os membros da Comissão Julgadora de Licitações, sob a Presidência do Sr. Diderot

Camargo Netto e a Comissão Especial, nomeada através da Portaria nº 12.856 e 12.906, para

proceder a abertura do Envelopes n.º 02  “PROPOSTA TÉCNICA”, da empresa CONFIATTA
CONSULTORIA E GESTÃO LTDA – EPP, que acudiu ao certame da Tomada de Preços  nº.

004/2022, a qual diz respeito à CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS MULTIPROFISSIONAIS EM GESTÃO PÚBLICA,

CONSISTENTES NA ORIENTAÇÃO GOVERNAMENTAL PREVENTIVA E CONSULTIVA PARA A
ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL, EM CONFORMIDADE COM O MEMORIAL DESCRITIVO

(ANEXO I) E DEMAIS ESPECIFICAÇÕES DO EDITAL E SEUS ANEXOS.

  A referida empresa foi declarada Habilitada no certame pela Comissão Julgadora de

Licitações, o que autorizou, ato contínuo à análise desses documentos habilitatórios, a abertura e
análise do envelope Proposta Técnica.

Procedendo-se a abertura do referido envelope, seu conteúdo foi conferido e rubricado pela
Comissão, que após análise de rotina verificou-se que a empresa CONFIATTA CONSULTORIA E

GESTÃO LTDA - EPP apresentou os documentos de acordo com o solicitado no edital referente à
proposta técnica.

  A Comissão especialmente designada para análise da proposta técnica, aferiu à empresa a
pontuação de 490 PONTOS, a saber:

ITENS DO EDITAL PONTUAÇÃO

10.2.1 20,00

10.2.2  20,00

10.2.3 15,00

10.2.4 15,00

10.2.5 15,00

10.2.6 15,00

10.2.7 15,00

10.2.8 20,00

10.2.9 20,00

10.2.10 10,00

10.2.11
15,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUAS DE LINDÓIA

Rua Prof.ª Carolina Fróes, 321 – Centro
Licitações (19) 3924.9340 – 3924.9353

10.2.12
20,00

10.2.13
20,00

10.2.14
20,00

10.2.15
20,00

10.2.16 25,00

10.2.17 20,00

10.2.18 30,00

10.2.19 20,00

10.2.20 20,00

10.2.21 20,00

10.2.22  25,00

10.2.23  25,00

10.2.24  20,00

10.2.25  25,00

Total 490,00

 Passada a palavra ao representante legal da empresa presente, o mesmo não propôs

quaisquer alegações entendendo que os procedimentos realizados pela Comissão Julgadora de

Licitações e pela Comissão Especial estavam em conformidade com as exigências do instrumento
convocatório.

  Diante do acima exposto, a Comissão Julgadora de Licitações e pela Comissão Especial,

considerando que as documentações estavam de acordo com o solicitado no Edital, declarou-se

CLASSSIFICADA à seguinte empresa:

1. CONFIATTA CONSULTORIA E GESTÃO LTDA - EPP

   Não havendo qualquer manifestação por parte da empresa participante do certame e tendo
em vista a desistência de recursos na fase de julgamento da proposta técnica, destarte, prosseguiu-se

então com a abertura do envelope “n.º 03 “PROPOSTA COMERCIAL”” da empresa.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUAS DE LINDÓIA

Rua Prof.ª Carolina Fróes, 321 – Centro
Licitações (19) 3924.9340 – 3924.9353

  Todo o procedimento foi realizado pelos membros da Comissão de Licitações e Comissão

Especial. Nada mais havendo a constar, encerro a presente ata que segue assinada pelos membros da

Comissão Julgadora de Licitações e licitante presente.

Águas de Lindóia, 19 de maio de 2022

Diderot Camargo Netto
Presidente CJL

Misael Dias Gomes Filho   Mauricio Tiengo
Membro CJL      Membro CJL

Wallace das Chagas Matias

Membro da Comissão Especial
Portaria nº 12.856/2.022

Fernando Leme de Paula Godoy

Presidente da Comissão Especial
Portaria nº 12.856/2.022

Wellington Souza dos Santos

Membro da Comissão Especial
Portaria nº 12.906/2.022

CONFIATTA CONSULTORIA E GESTÃO LTDA - EPP

Representante: MARCUS ALEXANDRE PÉCORA
RG nº 25.469.193-6

PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUAS DE LINDÓIA

Rua Prof.ª Carolina Fróes, 321 – Centro
Licitações (19) 3924.9340 – 3924.9353

D E C L A R A Ç Ã O

    Diderot Camargo Netto, Secretário de Administração
Municipal, em conformidade ao dispositivo contido na Lei nº. 8.666/93,

D
    E
       C
           L
              A
                 R
                     A, que foi publicado por afixação no mural desta Prefeitura, os atos

de ABERTURA DO ENVELOPE “PROPOSTA TECNICA” da Licitação na modalidade

Tomada de Preços nº. 004/2022.

    A referida expressa a verdade.

Águas de Lindóia, 19 de maio de 2.022

Diderot Camargo Netto
Presidente CJL